
 

2020 年 3 月 12 日 

多摩都市モノレール株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染予防対策について 

 

 

 当社では、新型コロナウイルス感染予防のため、以下の対策を推進しています。何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 ご利用のお客様におかれましても、咳エチケットや手洗いなどの感染予防のほか、ラッシ

ュ時間帯のご利用を避ける時差通勤・通学やテレワーク等の取組にご協力をお願い申し上

げます。 

 

【当社で実施している主な取組】 

・全駅係員・全乗務員の勤務中のマスク着用 

・出勤時の検温の実施 

 ・駅設備の消毒 

 ・列車内の消毒 

 ・列車内の換気を呼びかける放送 

 ・オフピーク通勤・通学等への協力呼びかけ 

 ・駅構内および列車内における感染予防に関する案内放送 

 ・感染症予防対策のチラシ掲示 

 ・主催イベントの中止 

 

以 上 

 

（参考）東京都の状況、感染症予防対策につきましては、東京都新型コロナウイルス感染症

対策サイトをご確認ください。 

URL：https://stopcovid19.metro.tokyo.lg.jp/ 

 

 


